
DELIBERAZIONE n°  50 del 09/01/2013________________

Oggetto: modifica  art.7  del  Regolamento  attuativo  del  Dipartimento  di 
Prevenzione, recepito con Deliberazione n° 239 del 24/11/2009.

PROPOSTA N° PDL 2013-01 IN DATA 02/01/2013

Servizio: DIPARTIMENTO TERRITORIALE DI PREVENZIONE
______________________________________________________________________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Mario Piras

IL DIRETTORE: Dott. Giuseppe Fadda

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  che  con  Deliberazione  n°  239  del  24/11/2009  è  stato  recepito  il 
Regolamento  Attuativo  del  Dipartimento  di  Prevenzione,  meglio  specificato  come 
allegato “A”;

ATTESO che in data 22/10/2012 si è riunito il Comitato del Dipartimento di Prevenzione 
per  discutere  diversi  punti  all’o.d.g.,  tra  cui   la  modifica  dell’art.7  del  Regolamento 
attuativo del Dipartimento di Prevenzione, dove si propone di modificare la periodicità di 
convocazione delle riunioni passando da una mensile ad una trimestrale;

DATO  ATTO  che  il  Comitato  di  Dipartimento,  dopo  approfondita  discussione,  ha 
deliberato di  riformulare l’articolo  7 del  citato  Regolamento Attuativo,  proponendo di 
sostituirlo con il 7 bis di seguito riportato, meglio specificato nel verbale della riunione 
che fa parte integrante della presente deliberazione;

ART. 7 bis

1) art. 7 bis – Il C.d.D. è convocato di norma con una periodicità non inferiore a tre 
mesi,  salvo diversa disposizione aziendale,  dal Direttore del Dipartimento che 
definisce l’odg;

2) la  convocazione  ordinaria  deve  pervenire  di  regola  agli  interessati  almeno  7 
giorni prima;

3) per situazioni di particolare rilevanza, adeguatamente motivate, la convocazione 
può essere richiesta da un componente il Comitato. Nel caso in cui la richiesta 
non venga accolta da parte del Direttore,  la stessa dovrà essere inserita nella 
prima riunione utile del Comitato.



ATTESO  che in relazione a quanto sopra il  Comitato di Dipartimento ha richiesto al 
Direttore  del  Dipartimento  di  proporre  alla  Direzione  Generale  la  modifica  del 
regolamento attuativo secondo le modalità sopra riportare;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

DI RECEPIRE la  proposta del  Comitato  di  Dipartimento  di  Prevenzione di  modifica 
dell’art.7  del  Regolamento  attuativo  del  Dipartimento  di  Prevenzione,  recepito  con 
Deliberazione n° 239 del 24/11/2009, secondo la nuova formulazione:

  ART. 7 bis 

1) il C.d.D. è convocato di norma con una periodicità non inferiore a tre mesi, salvo 
diversa disposizione aziendale, dal Direttore del Dipartimento che definisce l’odg;

2) la  convocazione  ordinaria  deve  pervenire  di  regola  agli  interessati  almeno  7 
giorni prima;

3) per situazioni di particolare rilevanza, adeguatamente motivate, la convocazione 
può essere richiesta da un componente il Comitato. Nel caso in cui la richiesta 
non venga accolta da parte del Direttore,  la stessa dovrà essere inserita nella 
prima riunione utile del Comitato.

DI STABILIRE che l’art. 7 del Regolamento attuativo del Dipartimento di Prevenzione, 
recepito con Deliberazione n° 239 del 24/11/2009, è abrogato.

Di trasmettere il  presente atto ai dipendenti interessati, al Servizio Affari Generali e 
Legali,  al  Servizio  Amministrazione del  Personale  e  al  Direttore  del  Dipartimento  di 
Prevenzione per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

          IL DIRETTORE GENERALE
               Dott.  Mariano Meloni

    firma apposta

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                     IL DIRETTORE SANITARIO 
    Dott.ssa Maria Giovanna Porcu           Dott. Orlando Sciuntu

firma apposta      firma apposta



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 
deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 11/01/2013 al 
25/01/2013

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                     Dott.ssa Antonina Daga

    firma apposta

SERVIZIO PROPONENTE: DIPARTIMENTO TERRITORIALE DI PREVENZIONE

Allegati: 
1) verbale riunione Dipartimento di Prevenzione del 22/10/2012, prot. n.4119135 
del 12/11/2012;
2) Regolamento  Attutivo  del  Dipartimento  di  Prevenzione  recepito  con 
Deliberazione n° 239 del 24/11/2009;

             Il Responsabile dell'Istruttoria
                    Dott. Mario Piras

Il  sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 
deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

  IL DIRETTORE DIPARTIMENTO PREVENZIONE
            Dott.Giuseppe Fadda

          firma apposta


